
 

1 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Số: 09/QĐ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Đồng Nai, ngày 16 tháng 3 năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn giám sát kết quả thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, phát huy 

giá trị các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh 

 

BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI HĐND TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 208/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh về 

Chương trình giám sát của HĐND tỉnh Đồng Nai năm 2020; 

Thực hiện chương trình hoạt động quý I năm 2020 của Ban Văn hóa - Xã hội 

HĐND tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh về 

kết quả thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, phát huy giá trị các di tích lịch sử - văn 

hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh. 

Thành phần Đoàn giám sát gồm có: 

1. Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Trưởng Ban VH-XH HĐND tỉnh; 

2. Phó đoàn: Bà Đỗ Thị Hòa Bình và bà Huỳnh Ngọc Kim Mai - Phó Trưởng 

Ban VH-XH HĐND tỉnh; 

3. Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh: Thành viên; 

4. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh kính mời đại diện Lãnh đạo các đơn vị 

tham gia làm việc cùng Đoàn giám sát như sau: 

- Ngày 31/3/2020 (Thứ ba):  

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Pháp chế HĐND tỉnh; Ban 

Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng tỉnh; Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Ủy ban nhân dân, Thường trực HĐND và Ban KT-XH HĐND thành phố 

Biên Hòa. 

- Ngày 01/4/2020 (Thứ tư):  



 

2 
 

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Pháp chế HĐND tỉnh; Ban 

Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Văn phòng HĐND tỉnh, 

Văn phòng UBND tỉnh. 

+ Ủy ban nhân dân, Thường trực HĐND và Ban KT-XH HĐND thành phố 

Long Khánh. 

- Ngày 08/4/2020 (Thứ tư):  

+ Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; 

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

tỉnh; Ban Pháp chế HĐND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Nội vụ; 

Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Khoa học và Công 

nghệ; Sở Xây dựng; Sở Thông tin và Truyền thông; Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh.  

Điều 2. Đơn vị chịu sự khảo sát, giám sát 

- Tại thành phố Biên Hòa: Thành cổ Biên Hòa; Nơi diễn ra cuộc nổi dậy phá 

Nhà lao Tân Hiệp 02/12/1956; Đền thờ, mộ Nguyễn Hữu Cảnh; Lăng mộ Trịnh 

Hoài Đức; Đền thờ Quốc tổ Hùng Vương. 

- Tại thành phố Long Khánh: Mộ cổ Hàng Gòn; Nhà tổng công ty su SIPH. 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch. 

Điều 3. Nội dung khảo sát, giám sát  

Kết quả thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, phát huy giá trị các di tích lịch sử 

- văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh (Theo đề cương đính kèm Kế 

hoạch số 76/KH-HĐND ngày 02/3/2020 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh) 

Điều 4. Thời gian và địa điểm khảo sát, giám sát 

- Ngày 31/3/2020: Từ 8 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút, khảo sát Thành cổ 

Biên Hòa; Nơi diễn ra cuộc nổi dậy phá Nhà lao Tân Hiệp 02/12/1956; Đền thờ, 

mộ Nguyễn Hữu Cảnh; Lăng mộ Trịnh Hoài Đức tại thành phố Biên Hòa; Đền thờ 

Quốc tổ Hùng Vương. 

- Ngày 01/4/2020: Lúc 08 giờ 00 phút, khảo sát Mộ cổ Hàng Gòn; Nhà tổng 

công ty su SIPH tại thành phố Long Khánh. 

- Ngày 08/4/2020: Lúc 08 giờ 00 phút, làm việc với Sở Văn hóa - Thể thao và 

Du lịch; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tại Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh 

(Đại biểu vui lòng theo dõi bảng điện tử để biết phòng họp). 

Điều 5. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn giám sát 

Thực hiện theo Khoản 2, Điều 80 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và 

Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015.  

Điều 6. Điều khoản thi hành 



 

3 
 

- Thành viên tham gia Đoàn giám sát và đơn vị chịu sự khảo sát, giám sát có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

- Các đơn vị chịu sự khảo sát, giám sát lập báo cáo bằng văn bản đầy đủ các 

nội dung giám sát tại Điều 3 của Quyết định này, đồng thời in thành 15 bộ để gửi 

cho đại biểu và chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ có liên quan đến nội dung giám sát để 

cung cấp cho Đoàn tại buổi làm việc; dẫn Đoàn đi khảo sát thực tế tại các điểm di 

tích - danh thắng.  

- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đoàn 

giám sát theo quy định. 

* Kính mời đại biểu, đại diện cơ quan, đơn vị đi cùng xe với đoàn có mặt tại 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh lúc 07 giờ 40 phút ngày 31/3/2020 đi thành phố Biên 

Hòa, lúc 6 giờ 15 phút ngày 01/4/2020 đi thành phố Long Khánh.  

Quyết định này thay giấy mời./. 

 

   Nơi nhận: 
- Như Điều 1 và Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.HĐND tỉnh; 

- Phòng Tổng hợp HĐND; TC-HC-QT;  

- Báo ĐN, Đài PTTH ĐN (dự và đưa tin); 

- Lưu VT, Phòng TH (hoptt). 

TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hiền 

 

 

 

 

 

 














		2020-03-16T14:35:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




